
Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
CISVERDE

DIARIOOFICIAL.CISVERDE.MG.GOV.BR EDIÇÃO Nº: 011 QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.cisverde.mg.gov.br usando o código:

939r-8vqyPágina 1/2

SUMÁRIO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES
RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS
DECRETOS E PORTARIAS
CONVÊNIOS E CONGÊNERES
OUTROS ATOS

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS,

HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  MULTIFINALITÁRIO
CISVERDE.  EXTRATO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  N.º
195/2024.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N.º  046/2024.
PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  015/2024.  CRITÉRIO  DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM OBJETO: Edital de
Pregão eletrônico, visando a aquisição de um mamógrafo,
incluindo a instalação, com os devidos laudos de calibração,
além  do  fornecimento  dos  acessórios  e  sistemas
necessários  para  o  funcionamento  individual  do
equipamento,  conforme  as  especificações  e  condições
estabelecidas  no  Edital,  e  seus  anexos.  CONTRATANTE:
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO CISVERDE,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF nº
02.034.350/0001-02, com sede à rua Antônio Thomé, nº
165,  bairro  Triângulo,  Carangola/MG  -  CEP:  36.803-020,
representado por seu Presidente, prefeito Celso Gonçalves
Antunes,  de  acordo  com  a  representação  que  lhe  é
outorgada  pelo  Conselho  diretor  do  Consórcio.
CONTRATATADA:  VMI  TECNOLOGIAS  LTDA,  inscrita  no
CNPJ/MF N°. 02.659.246/0001-03, estabelecida Rua Prefeito

Elizeu Alves da Silva nº 400, Distrito Industrial  Genesco,
Aparecido Lagoa Santa/MG CEP 33.240-097 representada
pelo seu sócio, Sr. (a) Otávio Viegas, brasileiro, empresário,
nascido em 20/11/1949, divorciado, com endereço Avenida
Getúlio Vargas nº 2.212 bairro Joana D’arc Lagoa Santa/MG
CEP:  33.239-224  portador  da  carteira  de  identidade  nº
M-434. 407 SSP/MG e do CPF nº 131.607.376-91 de acordo
com  a  representação  legal  que  lhe  é  outorgada  por
contrato social.

DOTAÇÃO FICHA FONTE ESPECIFICAÇÃO
01.01.10.302.0075.1002.44905200 3 DR. 1.621 /2.621 EQUIPAM.S E MATER.PERMAN.

Valor Global Estimado: R$ 1.130.000,00 (Um milhão, cento
e trinta mil reais). VIGÊNCIA: 22/10/2024 À 22/04/2025.

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  MULTIFINALITÁRIO
CISVERDE.  AVISO  DE  ABERTURA  DE  PRAZO  PARA
APRESENTAÇÃO  DE  PROPOSTAS .  PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º  053/2024.  DISPENSA N.º  021/2024.
CRITÉRIO  DE  JULGAMENTO:  Menor  Preço  por  Item.  O
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO CISVERDE,
inscrito no CNPJ/MF n.º 02.034.350/0001-02, através de seu
presidente, torna público que abrirá o prazo de 03 (três)
dias,  para  que  empresas  interessadas  no  objeto  do
processo  em  epigrafe,  possam  apresentar  propostas
adicionais às propostas existentes. A (s) proposta (s) será
(ão) recebida (s)  pelo setor de licitações e contratos do
Consórcio  CISVERDE,  nos  seguintes  termos:  Acesso  ao
Edital  no  sitio  eletrônico  oficial  do  Consórcio:
http://www.cisverde.mg.gov.br. OBJETO: Edital de dispensa
de licitação visando a Contratação prestação de serviços de
pessoa  jurídica  para  mão  obra  de  pedreiro,  servente,
eletricista  e  bombeiro  hidráulico  para  adaptação  e
ampliação  da  unidade  do  Consórcio  Intermunicipal
Multifinalitário  CISVERDE,  localizada  na  cidade  de
Manhuaçu-MG.  Valor  Global  Estimado:  R$  19.489,25
(dezenove mil quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e
cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses. RECEBIMENTO
DE PROPOSTAS: de 08h do dia 01/11/2024 até as 11h59 do
dia 05/11/2024. ENDEREÇO PARA ENVIO DE PROPOSTA (S):
cisverdelicitacao@yahoo.com.  SEÇÃO  PÚBLICA  PARA
ANÁLISE  DE  PROPOSTA  (S):  10h  do  dia  06/11/2024.
Carangola,  30  de  outubro  de  2024.  Celso  Gonçalves
Antunes - Presidente Consórcio CISVERDE.

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS

http://www.cisverde.mg.gov.br/
mailto:cisverdelicitacao@yahoo.com


Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
CISVERDE

DIARIOOFICIAL.CISVERDE.MG.GOV.BR EDIÇÃO Nº: 011 QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.cisverde.mg.gov.br usando o código:

939r-8vqyPágina 2/2

MARCO 
ANTONIO DA 
SILVA:1036636
3727

Assinado de forma 
digital por MARCO 
ANTONIO DA 
SILVA:10366363727 
Dados: 2024.10.31 
17:09:17 -03'00'




